宝鸡市陈仓区渔业资源养护示范点
项目实施方案

为了提升渔业资源保护能力，加强渔业资源保护，根据《宝鸡市农业农村局关于印发2025年成品油价格调整对渔业补助资金实施方案的通知》（宝农计财发〔2025〕45号），结合我区实际现就宝鸡市陈仓区渔业资源养护示范点项目制定以下实施方案。
1、 [bookmark: _Toc22366]项目实施内容
在渭河北岸河提边陈仓区东关街道办鲁家庄鱼场改造建设暂养池一个，并配置增氧机、投饵机和水泵等暂养设施设备；购置放流槽道。
[bookmark: _Toc18937]1.将4230m²一个旧池塘改建为暂养池。
2.技术依据
《陕西省建筑工程计价定额》
《陕西省建筑工程施工及验收规范》
3.项目实施内容
（1）池塘清淤、整形、挖深。采用机械施工，人工配合整平。
（2）池棱加宽，整平，采用水泥硬化。
（3）护坡修整、加固、硬化。
（4）提高基础设施配套程度：购置增氧机3个、水泵1个、投饵机2个。
（5）浮桥购置搭设及网片购买安装。
（6）购置移动式放流槽5个。
（7）购置拉网。
二、项目资金使用计划
该项目由2025年成品油价格调整对渔业补助资金补助20万元。
资金使用计划表
	序号
	项目内容
	单位
	工程量
	单价（元）
	金额（元）

	1
	整形清淤
	m³
	2115
	42
	88830.00

	2
	护坡修整
	m²
	278
	60
	16680.00

	3
	池棱加宽
	m²
	120
	50
	6000.00

	4
	池棱硬化（清
理、平整）
	m²
	464
	120
	55680.00

	5
	购置增氧机
	个
	3
	1900
	5700.00

	6
	购置投饵机
	个
	2
	1000
	2000.00

	7
	购置水泵
	个
	1
	3900
	3900.00

	8
	浮桥搭设
	m
	50
	200
	10000.00

	9
	购置网片
	m
	50
	40
	2000.00

	10
	购置移动式放流槽
	个
	5
	1000
	5000.00

	11
	购置拉网
	长200m*高6m
	4210.00

	小计

	200000.00

[bookmark: _Toc8634]三、项目实施进度
1.2025年11月完成方案编制，项目全面启动。
2.2025年11月－2026年2月，完成项目实施内容。改造建设暂养池一个，并配置增氧机、投饵机和水泵等暂养设施设备；购置放流槽道等。
3.2026年3月底完成项目资料归档。
4.2026年4月申请项目验收。
四、项目实施绩效
为了保护水生野生动物种质资源，提升全社会保护水生野生动物、保护生态环境的意识，积极组织开展增殖放流活动。 建设水生生物增殖放流示范点是养护水生生物资源的重要举措。通过组织开展增殖放流工作，对恢复渔业资源、净化渔业水域环境、保护生物多样性、保障水产品有效供给和促进渔民增收发挥了积极作用。通过本项目的实施，为增殖放流提供暂养设施设备、增殖放流槽道，保证了增殖放流工作顺利开展，从而为切实有效地保护好我区的渔业资源夯实了基础。
五、保障措施
1.加强监督管理。项目由区农业农村局负责监管，根据项目实施方案，指导监督实施主体按照项目方案要求完成项目建设任务，区水产工作站具体实施项目。
2.严格资金管理。项目资金必须严格按照财政资金管理制度执行。实行专户储存、专人管理、专管专用，不得挪作它用，建立会计审核制度，确保项目按时保质保量顺利完成，确保资金发挥效益。

	2025年度成品油价格调整对渔业补助资金绩效目标表

	（2025年度）

	项目名称
	渔业资源养护示范点

	主管部门
	宝鸡市陈仓区农业农村局
	实施期限
	长期
	执行率分值
 （10分）

	资金金额
（万元）
	实施期资金总额：
	20
	年度资金总额：
	20

	其中：财政拨款
	20
	其中：财政拨款
	20

	其他资金

	其他资金

	总
体
目
标
	实施期总目标
	年度总目标

	建设暂养设施设备、增殖放流槽，保证增殖放流工作顺利开展，为切实有效地保护好我区的渔业资源夯实了基础，全面提升渔业资源的保护水平。
	建设暂养设施设备、增殖放流槽，保证增殖放流工作顺利开展，为切实有效地保护好我区的渔业资源夯实了基础，全面提升渔业资源的保护水平。

	年
度
绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	分值权重
（90分）

	成本指标
	经济成本
	渔业资源养护补助资金
	20万元
	15

	产出指标
	数量指标
	渔业资源养护示范点建设
	1个
	15

	质量指标
	渔业资源保护能力
	提升
	20

	时效指标
	项目完成时限
	2026年
	10

	效益指标
	生态效益指标
	水生生态状况
	提高
	10

	可持续影响指标
	渔业资源保护体系完善程度
	提升
	10

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象政策满意度
	≥90％
	10

2025年度成品油价格调整对渔业补助资金申请表

专项资金类别：成品油价格调整对渔业补助资金                              单位：万元
	序号
	项目主管单位
	项目名称
	项目申报单位名称
	项目单位法人及联系电话
	项目实施内容及资金补助环节
	总投资

	合计
	申请省级财政资金
	市级财政资金
	区级财政资金
	自筹资金

	1
	宝鸡市陈仓区农业农村局
	2025年度宝鸡市陈仓区渔业资源养护示范点项目
	宝鸡市陈仓区水产工作站
	张宁辉
0917－6228926
	渔业资源养护示范点项目总投资20万元，申请省级财政资金20万元。用于改造建设暂养池一个，并配置增氧机、投饵机和水泵等暂养设施设备；购置放流槽道。
	20
	20

[bookmark: _GoBack]
1